Edição nº 52/2016 Recife - PE, sexta-feira, 18 de março de 2016

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 17 DE MARÇO DE 2016.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO , NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 1166/16-SGP – nomear LAIS CORDEIRO GOMES DE ARAUJO NOBREGA (classificação
549), para exercer o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de
Classificação 01/Recife), em virtude da desistência de posse de Marco Antônio Vitória Arruda.

Nº 1167/16-SGP – nomear CLARICE VILELA MATIAS VASCONCELOS (classificação 550),
para exercer o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação
01/Recife), em virtude da desistência de posse de Amanda Maria Almeida Pedrosa de Oliveira.

Nº 1168/16-SGP – nomear EDUARDO CAVALCANTI DE ANDRADE FILHO (classificação
551), para exercer o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de
Classificação 01/Recife), em virtude da desistência de posse de Danilo Alves Porto.

Nº 1169/16-SGP – nomear SILVANA MARIA ROCHA PEREIRA (classificação 552), para
exercer o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação
01/Recife), em virtude da desistência de posse de Diego Freitas Santos.

Nº 1170/16-SGP – nomear BRUNO CRONEMBERGER TENORIO (classificação 71), para
exercer o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ (Polo de Classificação
01/Recife), em virtude da desistência de posse de Cibele de Araújo Cavalcante.

Nº 1171/16-SGP – nomear MONICA ZAIRA DE SIQUEIRA MELO (classificação 03), para
exercer o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Assistente Social, Referência APJ (Polo de
Classificação 08/Agreste Central I), em virtude da desistência de posse de Kylma Marques
Torres Jardim.

Nº 1172/16-SGP – nomear GRACE LIZ DANTAS BARROS (classificação 02), para exercer o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Psicólogo, Referência APJ (Polo de Classificação
15/Sertão do São Francisco), em virtude da desistência de posse de Mércia das Virgens
Santos.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 17 DE MARÇO DE 2016.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO , NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 1173/16-SGP – nomear FRANCISCO MATEUS CARVALHO VIDAL (classificação 553),
para exercer o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação
01/Recife), em virtude da desistência de posse de Laís Cordeiro Gomes de Araújo.

Nº 1174/16-SGP – nomear MANUELA MILENA MENDONCA GUIMARAES (classificação 554),
para exercer o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação
01/Recife), em virtude da desistência de posse de Eduardo Cavalcanti de Andrade Filho.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 17 DE MARÇO DE 2016.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO , NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 1175/16-SGP – nomear RENATO DE OLIVEIRA FERREIRA MARQUES (classificação 555),
para exercer o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação
01/Recife), em virtude da desistência de posse de Manuela Milena Mendonça Guimarães.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 17 DE MARÇO DE 2016.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO , NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 1176/16-SGP – exonerar, a pedido, ANDRE HERMENEGILDO DO NASCIMENTO,
matrícula 184883-6, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário/ Analista de Suporte, Referência
APJ, a partir de 07.03.2016, vinculado (a) ao Polo 01/Recife.

Nº 1177/16-SGP – nomear FRANCISCO DE ASSIS MESQUITA VALADARES (classificação
12), para exercer o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Analista de Suporte, Referência APJ
(Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da exoneração de André Hermenegildo do
Nascimento.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça,
exarou, em 17/03/2016, os seguintes despachos:

Requerimento – MARCO ANTONIO VITÓRIA ARRUDA – Ref. Desistência de Posse para o
cargo de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o
próximo”.

Requerimento – AMANDA MARIA ALMEIDA PEDROSA DE OLIVEIRA – Ref. Desistência de
Posse para o cargo de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente.
Convoque-se o próximo”.

Requerimento – DANILO ALVES PORTO – Ref. Desistência de Posse para o cargo de Analista
Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o próximo”.

Requerimento – DIEGO FREITAS SANTOS – Ref. Desistência de Posse para o cargo de
Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o próximo”.

Requerimento – CIBELE ARAUJO CAVALCANTE PINHEIRO – Ref. Desistência de Posse para
o cargo de Oficial de Justiça, Referência OPJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o
próximo”.

Requerimento – KYLMA MARQUES TORRES JARDIM – Ref. Desistência de Posse para o
cargo de Analista Judiciário/Assistente Social, Referência APJ (Polo 08/Agreste Central I) -
“Ciente. Convoque-se o próximo”.

Requerimento – MERCIA DAS VIRGENS SANTOS – Ref. Desistência de Posse para o cargo
de Analista Judiciário/Psicólogo, Referência APJ (Polo 15/Sertão do São Francisco) - “Ciente.
Convoque-se o próximo”.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça,
exarou, em 17/03/2016, os seguintes despachos:

Requerimento – LAIS CORDEIRO GOMES DE ARAUJO NOBREGA – Ref. Desistência de
Posse para o cargo de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente.
Convoque-se o próximo”.

Requerimento – EDUARDO CAVALCANTI DE ANDRADE FILHO – Ref. Desistência de Posse
para o cargo de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o
próximo”.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça,
exarou, em 17/03/2016, o seguinte despacho:

Requerimento – MANUELA MILENA MENDONÇA GUIMARÃES – Ref. Desistência de Posse
para o cargo de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o
próximo”.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente